
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 308

15 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «κεντρικό τμήμα οικισμού Αβδήρων − πρώην
κάμπιγκ Τσάκου» στην παραλία Αβδήρων του Δή−
μου Αβδήρων Ν.Δ. Ξάνθης. ..................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.23/1288/7−8−2006 από−
φασης του Νομάρχη Αργολίδας «Καθορισμός λα−
τομικής περιοχής στη θέση «Ντουφεκιάρη−Λυκο−
τρούπι» Δήμου Ασίνης, Νομού Αργολίδας». ............ 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 2755π.ε./25−1−2000 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου. ............................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 27089/2116/Σχετ. 6228/475 (1)
Ε  πανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «κεντρικό τμήμα οικισμού Αβδήρων − πρώην
κάμπιγκ Τσάκου» στην παραλία Αβδήρων του Δήμου 
Αβδήρων Ν.Δ. Ξάνθης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 

285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
ΒΑ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν.2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του Ν.2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε 
συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.2399/96, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 

των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν.2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 
ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−
κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά 
αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14−10−2005 (ΦΕΚ 1434/
Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό αρ−
μοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 5733/ΔΙΟΕ 
179/9−2−2006 (ΦΕΚ 204/Β΄/13−2−2006) όμοια.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την με αριθμό Φ.544.5/32/09/Σ.6530/19−1−2009 σύμ−
φωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (Γ.Ε.Ν.).

11. Το αριθ. πρωτ. 2530/1−7−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Ξάνθης.

12. Την από 10−11−2009 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας 
για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «κεντρικό τμήμα οικισμού Αβδήρων −
πρώην κάμπιγκ Τσάκου» στην παραλία Αβδήρων του 

2869

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.18 10:33:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δήμου Αβδήρων Ν.Δ. Ξάνθης (ΦΕΚ παλαιού καθορισμού 
124/Δ΄/21−2−1986) και το από Φεβρουάριο 2008 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, εξαρ−
τημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, το οποίο 
συντάχθηκε από την Καρακατσάνη Μαρία Αγρονόμο 
− Τοπογράφο Μηχανικό σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε 
στις 15−2−2010 για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
την Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπ/φο Μηχ/κό και θεω−
ρήθηκε στις 18−2−2008 από την Δημητριάδου Αναστασία 
Εφοριακό Αναπληρώτρια Προϊσταμένου της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ξάνθης, συμπληρώθηκε σύμφωνα με τις 
υποδείξεις του Γ.Ε.Ν., και συνοδεύει την έκθεση της 
προαναφερόμενης Επιτροπής, όπως ορίζει το άρθρο 4 
παρ. 2 του Ν.2971/2007.

13. Το αριθμ. πρωτ. 96/29−1−2010 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν.Δ.. Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 10−11−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
επανακαθορισμού των οριογραμμών του αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «κεντρικό τμήμα οικισμού Αβδήρων 
− πρώην κάμπιγκ Τσάκου» στην παραλία Αβδήρων του 
Δήμου Αβδήρων Ν.Δ. Ξάνθης (ΦΕΚ παλαιού καθορισμού 
124/Δ΄/21−2−1986) καθώς επίσης και το από Φεβρουάριο 
2008 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα σε κλί−
μακα 1:500, εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο, το οποίο συντάχθηκε από την Καρακατσάνη 
Μαρία Αγρονόμο − Τοπογράφο Μηχανικό σε μία (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε στις 15−02−2010 για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο 
Τοπ/φο Μηχ/κό και θεωρήθηκε στις 18−02−2008 από 
την Δημητριάδου Αναστασία Εφοριακό Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, συ−
μπληρώθηκε σύμφωνα με τις υποδείξεις του Γ.Ε.Ν. και 
συνοδεύει την έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής, 
όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν.2971/2001.

Στο υπόψη τοπογραφικό διάγραμμα: α) Η νέα οριο−
γραμμή του αιγιαλού απεικονίζεται με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, 
Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, και Α17.

β) Η νέα οριογραμμή της παραλίας απεικονίζεται με 
κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με, κορυφές Π1, Π2, 
Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8.Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16 
και Π17.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται με σταθερό πλάτος 
10,00 μ., προκειμένου να εξυπηρετηθεί ο σκοπός της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν.2971/2001.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.
Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (περίφραξη με συρ−

ματοπλέγματα, τοιχία, κολώνες από σκυρόδεμα, τσι−
μεντοστρώσεις, κ.λπ.) οι οποίες βρίσκονται εντός της 
ζώνης παραλίας Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας προσδιορίζονται από σταθερά πολύγω−
νο μετρικά σημεία με συντεταγμένες ενταγμένες στο 
κρατικό δίκτυο.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 20 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΟΚΛΑ

ΕΚΘΕΣΗ
της Επιτροπής Καθορισμού ορίων Αιγιαλού−Παραλίας 

(άρθρο 3 Ν. 297/2001)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών του αιγια−
λού − παραλίας στην θέση «κεντρικό τμήμα οικισμού 
Αβδήρων − πρώην κάμπινγκ Τσάκου» στην παραλία 
Αβδήρων του Ν. Ξάνθης. (ΦΕΚ παλαιού καθορισμού 
124/Δ΄/21−2−1986).

Στην Ξάνθη σήμερα 10−11−2009 οι υπογεγραμμένοι:
1. Ιωάννα Αντωνίου−Βρανά, αναπληρώτρια του Προϊ−

στάμενου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως Πρόε−
δρος.

2. Τσακίρη Μαρία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως μέλος.

3. Συμεωνίδης Δημήτριος, Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Πόρτο −
Λάγους Ξάνθης, ως μέλος.

4. Κολλιός Αναστάσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Προϊ−
στάμενος της Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομ/κής Αυτο−
διοίκησης Δράμας−Καβάλας−Ξάνθης του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Ξάνθης, ως μέλος.

5. Πασσοπούλου−Χατζή Αλέκα, Αρχιτέκτονας Μηχ/κός 
Δ/ντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. Περι−
φέρειας Ανατ. Μακ. και Θράκης, ως μέλος,

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού ορίων αιγι−
αλού−παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του Ν.2971/2001 
και της υπ’ αριθμ. 7326/15−11−2006 απόφασης του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακ. και Θράκης 
συγκληθείσα δια του υπ’ αριθμ. 190/18−2−2008 εγγράφου 
του Προέδρου αυτής μεταβήκαμε επί τόπου στην προ−
αναφερόμενη περιοχή στις 19−2−2008, και

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την από 14−2−2008 αίτηση της Κ/Ξ ΜΠΕΝΗΣ−Μ. ΝΑ−

ΣΚΟΥ Ο.Ε.−ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΜΑΡΚΑΚΗΣ, με την οποία 
ζητείται ο επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού−παρα−
λίας μπροστά από την ιδιοκτησία Τσάκου στην παραλία 
Αβδήρων Δήμου Αβδήρων Ν. Ξάνθης.

2. Το τοπογραφικό διάγραμμα του καθορισμού, που 
συνοδεύει το από 14−3−1985 πρακτικό της αρμόδιας κατά 
νόμο επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
κυρώθηκε με την αριθμ. 69/19−12−1985 απόφαση του 
Νομάρχη Ξάνθης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 124/Δ΄/21−
2−1986. Το τοπογραφικό διάγραμμα είναι λανθασμένο 
διότι δεν ανταποκρίνονται τα στοιχεία του ούτε στη 
σημερινή τοπογραφία της περιοχής ούτε στην τοπο−
γραφία της περιοχής κατά το έτος 1985 (ο αιγιαλός 
όπως οροθετήθηκε, οι κολώνες της ΔΕΗ, οι υφιστάμενες 
περιφράξεις, τα κτίσματα δεν ανταποκρίνονται στην 
πραγματικότητα).

3. Το από Φεβρουάριο 2008 Τοπογραφικό και Υψο−
μετρικό Διάγραμμα το συνταχθέν από την Αγρονόμο 
Τοπογράφο Καρακατσάνη Μαρία σε μια πινακίδα με 
κλίμακα 1:500 που ελέγχθηκε στις 15−2−2008 από την 
Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την αναπληρώ−
τρια του Προϊσταμένου στις 18−2−2008 όπως ορίζει το 
άρθρο 4 παρ. 2 του Ν.2971/2001.

4. Την από 19−2−2008 αυτοψία που πραγματοποίησε η 
επιτροπή στην περιοχή.

5. Το από 26−2−2008 πρακτικό της επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων Αιγιαλού−Παραλίας του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001, η οποία ορίστηκε με την αριθμ. 7326/15−
11−2006 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2871

6. Το αριθ. Φ.544.5/32/09/19−1−2009 έγγραφο του ΓΕΝ, 
βάσει του οποίου συμφωνεί με τα όρια του αιγιαλού 
και παραλίας που επανακαθορίστηκαν από την αρμόδια 
επιτροπή.

7. Το γεγονός ότι η παρούσα επιτροπή λαμβάνει χώρα 
για να συμπεριλάβει τις διορθώσεις που αναφέρονται 
στο ως άνω έγγραφο του ΓΕΝ και συγκεκριμένα να 
καθορίσει ζώνη παραλίας εύρους τουλάχιστον 10 μ. και 
να λάβει θέση σχετικά με τη νομιμότητα ή μη της υφι−
στάμενης παραλιακής οδού.

8. Τον Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ285/Α΄/19−12−2001)
9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

Ι. Τη γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

Η μορφολογία της ακτής:
1) συνίσταται από χαλαρά ιζήματα
2) τοπικά από βραχώδη πρανή, με ήπιες κλίσεις με ύψη 

στέψης που κυμαίνονται από 0,50 μ. ~4μ.
3) Δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
1) πεδινές, λοφώδεις.
2) με έδαφος γαιώδες, αμμώδες.
3) η περιοχή βρίσκεται εντός ορίου οικισμού που είναι 

δομημένο με πυκνή δόμηση (απόφαση Νομάρχη 2066/3−
7−1991.

4) με χρήση Β΄ κατοικίας.
Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα).
ΙΙ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι
III. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους 7~8 Bf (συνή−

θης μέγιστη ένταση) κυρίως από Α, ΝΑ, Ν διευθύνσεις.
IV. Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 

από:
− αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 

κοντά στην ακτή.
V. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσ−

σιας έκτασης, όμως η ένταση του κυματικού πεδίου 
είναι μέση λόγω του αβαθούς της ευρύτερης θαλάσσιας 
ζώνης.

VI. Δεν υφίστανται νόμιμα τεχνικά έργα.

VII. Την ύπαρξη του Περιφεριακού πλαισίου χωροτα−
ξιακού σχεδιασμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
και Θράκης (αρ. απόφασης 29310/03, ΦΕΚ 1471/Β΄/9−10−
2003).

VIII. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων
IX. Την μη ύπαρξη κτηματολογίου.
10. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων. Βρίσκεται 

σε προστατευόμενη περιοχή βάση της Κ.Υ.Α. 44549/2008 
(ΦΕΚ 497/Δ΄/2008) «Χαρακτηρισμός των υγροβιότοπων 
Δέλτα Νέστου, Λίμνης Βιοτωνίδας με λιμνοθαλάσσια 
και λιμναία χαρακτηριστικά, Λίμνης Ισμαρίδος και της 
ευρύτερης περιοχής τους ως Εθνικό Πάρκο με Περιφε−
ρειακή Ζώνη».

11. Το αρ. πρωτ. 2530/1−7−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας της Νομαρχίας Ξάνθης, από το οποίο προ−
κύπτει ότι ο παραλιακός δρόμος είναι χαρακτηρισμένος 
ως κοινοτική οδός με τα όρια του να εμφανίζονται σα−
φώς στο τοπογραφικό διάγραμμα της αριθμ. 123393/7−
2−1973 απόφασης του Νομάρχη Ξάνθης, το κείμενο της 
οποίας έχει καταστραφεί, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ως άνω Τοπογραφικού Δι−
αγράμματος:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθράς συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, ..., Α16 και Α17 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από τα σταθερά 
σημεία Ε1, Ε2, ..., Ε20 και Ε21 και των οποίων οι συντε−
ταγμένες αναγράφονται στο διάγραμμα.

Β. Την οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2,..., Π16 και Π17 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από τα σταθερά 
σημεία Ε1, Ε2,..., Ε20 και Ε21 και των οποίων οι συντε−
ταγμένες αναγράφονται στο διάγραμμα.

2. Αποφαίνεται οτι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός
3. Καθορίζει ζώνη παραλίας μη σταθερού πλάτους για 

να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 
του Ν.2971/2001.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.

  Η Επιτροπή
 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη
 Ι. ΑΝΤΩΝΙΟΥ−ΒΡΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΙΡΗ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ. ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ
  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΚΟΛΙΟΣ
  ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



2872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2873



2874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2875



2876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. Φ23/οικ.1077 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Φ.23/1288/7−8−2006 (Β’ 

1327/14−9−2006) απόφασης του Νομάρχη Αργολίδας 
«Καθορισμός λατομικής περιοχής στη θέση «Ντου−
φεκιάρη−Λυκοτρούπι» Δήμου Ασίνης, Νομού Αργο−
λίδας».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α΄/2−2−1996) 

«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως ισχύει 
σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 120/2005 (ΦΕΚ 1866/Β΄/29−12−2005) 
απόφαση του Ν.Σ. Αργολίδας «Τροποποίηση Εσωτερικού 
Οργανισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας».

3. Τις διατάξεις του Νόμου 1428/1984 «Εκμετάλλευση 
λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
43/Α΄/11−4−1984).

4. Τις διατάξεις του Νόμου 2115/1993 «Τροποποίηση, 
αντικατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του Ν.1428/ 
1993» (ΦΕΚ 15/Α΄/15−02−1993) και ειδικότερα το άρθρο 3.

5. Τις διατάξεις του Ν.2702/1999 «Διάφορες ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
70/Α΄/7−4−1999).

6. Τις διατάξεις του Νόμου 3335/2005 «Έλεγχος της δια−
κίνησης και αποθήκευσης καυσίμων − Ρύθμιση θεμάτων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 95/Α΄/20−4−2005).

7. Τις διατάξεις του Νόμου 3028/2002 «Για την προ−
στασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α΄/28−6−2006).

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Δ10/Β/Φ.68/οικ.10161/2915/ 
31−5−2005 απόφασης του Υπ. Ανάπτυξης «Λειτουργία της 
επιτροπής καθορισμού λατομικών περιοχών».

9. Την υπ’ αριθμ. Φ.23/1288/7−8−2006 (Β΄ 1327/14−9−2006) 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας «Καθορισμός λατο−
μικής περιοχής στη θέση «Ντουφεκιάρη−Λυκοτρούπι» 
Δήμου Ασίνης, Νομού Αργολίδας».

10. Την σύμφωνη γνώμη της επιτροπής καθορισμού 
λατομικών περιοχών, που ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
Φ23/993/21−7−2005 απόφαση Νομ. Αργολίδας, όπως αυτή 
εκφράζεται στο από 10−07−2009 πρακτικό της.

11. Την υπ’ αριθμ. 85/12−11−2009 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Αργολίδας, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της σχετικής απόφασης κήρυξης 
λατομικής περιοχής στη θέση Ντουφεκιάρη – Λυκοτρού−
πι (υπ’ αριθμ. Φ.23/1288/7−8−2006), ώστε να αναστέλλεται 
η ισχύς της για το τμήμα αυτής που έχει κηρυχθεί ανα−

δασωτέο, σύμφωνα με την απόφαση με αριθμό πρωτ. 
1187/2−6−2008 του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας (ΦΕΚ 
275/Δ΄/11−6−2008), μέχρις ότου ολοκληρωθεί η αναδάσω−
ση ή μέχρι την τυχόν άρση της αναδάσωσης.

Για την ορθολογικότερη αξιοποίηση των κοιτασμάτων, 
μετά την ολοκλήρωση της αναδάσωσης ή την –τυχόν− 
άρση αυτής, η ισχύς της εν λόγω απόφασης καθορισμού, 
θα ισχύει και για αυτές τις εκτάσεις.

Για την εν λόγω απόφαση θα πρέπει να ληφθούν υπό−
ψη τα οριζόμενα στην ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Λ1/Φ4/47450/ 
2084/1−6−2006 υπουργική απόφαση, σε συνδυασμό με τα 
διαλαμβανόμενα στο με αριθμό πρωτ. ΥΠΠΟ/ΔΑΠΚ/ΑΡΧ/
Α1/Φ04/37433/1886/22−5−2009 έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

2. Η μείωση των αποθεμάτων της λατομικής περιο−
χής, ενισχύει ακόμα περισσότερο το γεγονός της μη 
κάλυψης των αναγκών του νομού σε αδρανή υλικά και, 
ως εκ τούτου, την ανάγκη διερεύνησης νέας περιοχής 
προς καθορισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 2 Ιουνίου 2010

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

F

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στο ΦΕΚ 79/Δ΄/17−2−2000, στο οποίο δημοσιεύθηκε η 

υπ’ αριθ. 2755π.ε./25−1−2000 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
2.245,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυσαριά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σουλίου του Δήμου Σικυώνος Νομού Κορινθίας, 
γίνεται η εξής διόρθωση:

α) Στο θέμα της απόφασης, από το λανθασμένο «στη 
δασική θέση Λυσσριά»,

στο ορθό «στη δασική θέση Λυσαριά».
β. Στο κείμενο της απόφασης και συγκεκριμένα στην 

παράγραφο «Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση,...» 
στον 11° στίχο, από το λανθασμένο «φαίνεται στο συ−
νημμένο από 31−8−1999 τοπογραφικό διάγραμμα»,

στο ορθό «φαίνεται στο συνημμένο από 31−3−1999 το−
πογραφικό διάγραμμα».

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003081506100008*


